
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45

ПРИКАЗ

04.04.2025 г. Сургут № Ш45-13-471/5

Об утверждении плана мероприятий
«Фестиваль боевой славы»

С целью воспитания личности гражданина и патриота России и в
соответствии с планом воспитательной работы МБОУ СОШ № 45 на 2024-2025
учебный год в связи с празднованием 80-ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести мероприятия, посвященные празднованию 80-ой годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945.
2.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 80-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 согласно приложению 1.
3.Назначить ответственными классных руководителей 1-11 классов за подготовку
обучающихся к мероприятиям, посвященным празднованию 80-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 и ответственными за жизнь и
здоровье учащихся во время проведения мероприятий.
4.Классным руководителям 1-11 классов провести с учащимися инструктаж по
технике безопасности при проведении общешкольных массовых мероприятий с
фиксацией в журнале установленного образца в срок до 08.04.2025.
5.Дикой А.Н., заместителю директора по ВВВР разместить информацию о
проведенных мероприятиях с приложением фото-/видеоматериалов на
официальном сайте образовательного учреждения.
6.Общее руководство и контроль за исполнением приказа возложить на Дикую
А.Н., заместителя директора по ВВВР.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D
Владелец:
Шинкаренко Наталья Александровна
Действителен:с 14.06.2024 по 07.09.2025

Н.А. Шинкаренко



Приложение
к приказу

от 04.04.2025№ [Номер документа

План мероприятий «Фестиваля боевой славы», посвященного празднованию 80-ой
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

№
п/п

Название мероприятия Дата и
место

проведения

Классы Ответственные

1 Парад Победы
«Бессмертный полк»

08.04.2025
актовый
зал

корпуса 2

1
классы

Подолякина И.В.; педагог-
организатор
кл. руководители 1-х
классов

2 Парад Победы «Пионеры-
герои»

09.04.2025
актовый
зал

корпуса 2

2
классы

Седлецкая Д.В.; педагог-
организатор
кл. руководители 2-х
классов

3 Парад Победы «Города-
герои»

10.04.2025
актовый
зал

корпуса 2

3
классы

Салабеева Л.И.; педагог-
организатор
кл. руководители 3-х
классов

4 Литературные зарисовки
«Войны священные
страницы»

15.04.2025
актовый
зал

корпуса 1

6
классы

Подолякина И.В.;
педагог-организатор
кл. руководители 6-х
классов

5 Литературные зарисовки
«Войны священные
страницы»

17.04.2025
актовый
зал

корпуса 1

7
классы

Салабеева Л.И.; педагог-
организатор
кл. руководители 7-х
классов

6 Литературные зарисовки
«Войны священные
страницы»

17.04.2025
актовый
зал

корпуса 1

8
классы

Седлецкая Д.В.; педагог-
организатор
кл. руководители 8-х
классов

7 Инсценировки военно-
патриотической песни
«Мы наследники Победы»

22.04.2025
актовый
зал

корпуса 1

9
классы

Седлецкая Д.В.;
педагог-организатор
кл. руководители 9-х
классов

8 Инсценировки военно-
патриотической песни
«Мы наследники Победы»

23.04.2025
актовый
зал

корпуса 1

10-11
классы

Салабеева Л.И.;
педагог-организатор
кл. руководители
10-11-х классов

9 Закрытие фестиваля 29.04.2025 Дикая А.Н.,



боевой славы актовый
зал

корпуса 1

заместитель директора по
ВВВР;
Салабеева Л.И.;
Седлецкая Д.В.;
Подолякина И.В.
педагоги-организаторы

10 Общешкольное
мероприятие «Вахта
Памяти»

02.05.2025
актовый
зал

корпуса 1

Дикая А.Н.,
заместитель директора по
ВВВР;
Салабеева Л.И.;
Седлецкая Д.В.;
Подолякина И.В.
педагоги-организаторы


